
Sprawozdanie 

z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady Gminy 

 

 W okresie od XI i XII Sesji Rady Gminy Korycin odbytych w dniach 28 lutego i  18 

marca 2020 roku do dnia dzisiejszej Sesji Rady tj. 29 maja 2020 roku realizowałem wspólnie 

z pracownikami Urzędu Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych oraz osobiście  

następujące zadania: 

1. Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym przekazałem w dniach 3 

marca i 20 marca 2020 r., w ramach nadzoru Wojewodzie Podlaskiemu i Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Białymstoku oraz na merytoryczne stanowiska pracy do realizacji uchwały 

Rady Gminy Korycin podjęte podczas obrad XI i XII Sesji Rady tj. 

1) w sprawie Gminnego Programu dla rodzin wielodzietnych „Karta Dużej Rodziny”, 

2) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Korycin na lata 

2020 – 2022, 

3) w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korycinie, 

4) w sprawie planu finansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalania 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez 

uczelnie oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli objętych dofinansowaniem w 2020 

roku, 

5) zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Korycin,   

6) w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, 

7) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości niezabudowanej, położonej w 

obrębie wsi Ostra Góra, do zasobu Gminy Korycin, 

8) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Korycin, 

9) w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej na terenie Gminy Korycin w drodze inkasa 

oraz wyznaczenia inkasenta i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso,  

10) zmieniającą uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej oraz określenia zasad 

ustalania, terminu płatności i wysokości jej stawek, 

11) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na dofinansowanie 

kosztów związanych z funkcjonowaniem przewozów o charakterze użyteczności publicznej 
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na terenie Powiatu Sokólskiego, na linii komunikacyjnej Sokółka – Korycin, przez Bogusze, 

Janów, 

12) w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2021 roku,   

13) w sprawie zmian w budżecie Gminy Korycin na 2020 rok, 

14) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korycin na lata 2020 – 2033. 

Uchwały Rady Gminy zostały zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Korycin oraz wymagające publikacji przekazane do redakcji Dziennika 

Urzędowego Województwa Podlaskiego i zostały już opublikowane.  

2. W dniach 2-5 marca 2020 r. uczestniczyłem w Brukseli w posiedzeniach trzech 

Komisji: ECON, COTER i NAT, działających w ramach Komitetu Regionów. 

3. W dniu 9 marca br. wziąłem udział w Księżynie w Zgromadzeniu Ogólnym 

Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego. 

4. W dniu 10 marca 2020 r., wspólnie z panem Januszem Małyszko – 

Wiceprzewodniczącym Rady Gminy, wzięliśmy udział w konferencji z okazji 30 rocznicy 

uchwalenia ustawy o samorządzie terytorialnym, która odbyła się w Senacie RP w 

Warszawie.  

 5. W dniu 11 marca 2020 r. poinformowałem mieszkańców o decyzji Ministra 

Edukacji Narodowej o zawieszeniu od dnia 12 marca br. zajęć dydaktyczno-wychowawczych 

w przedszkolu i szkole podstawowej w Korycinie. Decyzja ta wynikała z konieczności 

zapobiegania rozprzestrzenianiu się koronawirusa.  

Podałem także do publicznej wiadomości nowe zasady pracy Urzędu Gminy i gminnych 

jednostek organizacyjnych związane z pandemią COVID-19. 

W tym dniu spotkałem się także z Panem Turczyńskim – Prezesem Stowarzyszenia Bank 

Żywności Suwałki – Białystok w sprawie dystrybucji pomocy żywnościowej w ramach 

Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z 

Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD) dla osób 

kwalifikowanych w czasie zagrożenia epidemicznego. Dystrybucję produktów 

żywnościowych dla osób zakwalifikowanych przez GOPS z posiadanej bazy danych 

prowadzić będzie Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Korycińskiej. Na terenie naszej gminy jest 

to ok. 250 osób, które otrzymają paczki żywnościowe o wadze ok. 50 kg. W sumie do 

naszych mieszkańców trafi ponad 12,5 ton żywności. Działania w tym zakresie przewidziane 

są od 30 kwietnia do lipca 2020 roku.   

 6. W dniu 16 marca 2020 r. wydałem Obwieszczenie o przystąpieniu do zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Korycin. 
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Przedmiotem ustaleń studium będą zmiany sposobu zagospodarowania i przeznaczenia 

terenów położonych w granicach obszarów wsi: Korycin, Mielniki, Kumiała, Zabrodzie, 

Rudka, Krukowszczyzna, Szaciłówka, Milewszczyzna, Ostra Góra oraz Stok. Wnioski do 

Studium można było składać w terminie 21 dni od ukazania się Obwieszczenia i w tym czasie 

nie wpłynęły żadne wnioski od mieszkańców gminy.   

7. W dniu 18 marca br. uczestniczyłem w Zgromadzeniu Związku Gmin „Kumiałka – 

Biebrza”.  

 8. Od dnia 20 marca br. pracownice GOKSiT w Korycinie rozpoczęły szycie 

maseczek ochronnych. Do akcji włączył się także Dom Gościnny w Dzięciołówce oraz osoby 

prywatne. Natomiast od 16 kwietnia bezpłatnie rozdawaliśmy maseczki wszystkim chętnym 

mieszkańcom Gminy Korycin.  

9. W dniu 23 marca br. odebraliśmy sprzęt do ratownictwa wodnego dla naszych 

strażaków ochotników. W październiku 2019 roku strażacy z jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Korycinie wraz z jednostką OSP w Jurowcach wzięli udział w nagraniu filmu 

promocyjnego na zamówienie Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń pt. „PZU pomoże 

ratować życie i zdrowie Polaków”. Za film jednostka OSP w Korycinie otrzymała ze środków 

Funduszu Prewencyjnego PZU kwotę w wysokości 25 000 zł. Za te pieniądze zakupiono 

następujący  sprzęt do ratownictwa wodnego: sanie lodowe ze składanymi poręczami, 2 

skafandry lodowo-ratownicze z rękawicami i kapturami, linę ratowniczą na bębnie o dł. 100 

metrów, jeden defibrylator i przedłużkę do rozpieracza hydraulicznego.  

 10. W dniu 30 marca 2020 r. poinformowałem Przewodniczącego Państwowej 

Komisji Wyborczej o niemożliwości przeprowadzenia w Gminie Korycin wyznaczonych na 

10 maja br. wyborów Prezydenta RP. Aby skupić się na walce z prawdziwym zagrożeniem 

spowodowanym epidemią i przeciąć temat wyborczy w gminie zdecydowałem się m.in. 

wycofać upoważnienie pracownikowi odpowiedzialnemu za koordynację zadań związanych z 

organizacją i przeprowadzeniem wyborów oraz ze względów bezpieczeństwa nie udostępnić 

urzędnikowi wyborczemu w UG pomieszczeń na jego siedzibę i szkolenia Komisji.  

 11. W dniu 2 kwietnia br. podpisałem umowę z firmą Moto -Truck Sp. z o. o. z Kielc 

na dostawę dwóch średnich samochodów ratowniczo – gaśniczych z napędem 4x4 kategorii 2 

(uterenowiony) dla OSP w Korycinie i OSP w Ostrej Górze wraz z dodatkowym, bogatym  

wyposażeniem. Będą to samochody marki MAN o poj. zbiornika na wodę 4580dm
3
 i mocy 

silnika 230 KW. Wartość zamówienia opiewa na kwotę 1 845 000 zł, zaś dofinansowanie z 

UE wynosi 85% czyli 1 568 250 zł. Otrzymaliśmy także dofinansowanie z Powiatu 

Sokólskiego w wysokości 60 000 zł i o taką kwotę zmniejszył się nasz wkład własny. 
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 12. W dniu 3 kwietnia 2020 r. przekazaliśmy pani Ewie Bojarzyńskiej – Dyrektor 

Szkoły Podstawowej w Korycinie 21 laptopów zakupionych w ramach Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowana na lata 2014 – 2020 Osi Priorytetowej nr I „Powszechny 

dostęp do szybkiego Internetu”, w którym Gminie Korycin przewidziano wsparcie w 

wysokości 45 000 zł.  

 13. W dniu 10 kwietnia br. zakupiliśmy za kwotę 3 000 zł 61 kompletów odzieży 

ochronnej, które przekazaliśmy Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w 

Białymstoku z intencją wykorzystania przez ratowników dyżurujących wraz z karetką 

pogotowia w Korycinie. 

            14. W dniu 20 kwietnia 2020 r. podpisałem umowę z Przedsiębiorstwem Handlowo – 

Usługowym Rolteks Sokoły na budowę budynku garażowego OSP w Korycinie. Garaż o 

wymiarach 10,65x11,40m stworzy możliwość postoju dwóm specjalistycznym samochodom 

strażackim. Powstanie wzdłuż zachodniej ściany istniejącego budynku OSP. Jest to jedno z 

przedsięwzięć (obok zakupu wozów bojowych) wspólnego z Rejonem Wileńskim projektu 

transgranicznego pn. „Matryca reagowania kryzysowego – nowe podejście do 

transgranicznego zarządzania kryzysowego”. Wartość prac modernizacyjnych wynosi 

393 599,95 zł, zaś dofinansowanie z UE to kwota 334 559,96 zł.  

W dniu 14 maja br. przekazano Przedsiębiorstwu plac budowy i prace modernizacyjne trwają. 

 15. W dniu 24 kwietnia 2020 r. wziąłem udział w wirtualnym posiedzeniu Zarządu 

Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej. 

 16. W dniu 29 kwietnia br. rozpoczęły się prace remontowo-budowlane w budynku 

remizy OSP w Ostrej Górze polegające na obniżeniu posadzki w garażu oraz obniżeniu 

podjazdu przed tym garażem i poszerzeniu bramy garażowej. Koszt powyższych pracy to 

29 000 zł.  

 17. W dniu 3 maja 2020 r. uczestniczyłem, wspólnie z częścią Państwa radnych, w 

uroczystej Mszy Św. i złożeniu kwiatów pod pomnikiem z okazji rocznicy uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja.  

 18. Od dnia 5 maja 2020 r. otworzyliśmy dla zwiedzających Park Kulturowy Korycin 

– Milewszczyzna, jednak z pewnymi ograniczeniami tj. otwarte są wrota do 

średniowiecznego grodziska, ale wyłącznie do samodzielnego zwiedzania. Dzięki tablicom 

informacyjnym w trzech językach i wytyczonym alejkom każdy turysta może bez 

przewodnika zwiedzać obiekt i poznawać jego ciekawostki. Dostępna jest także infrastruktura 

rekreacyjna na plaży – wiaty, miejsce ogniskowe oraz grillowe.  
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Obecnie w budynku drugiej stodoły w Parku trwają prace porządkowe i elektryczne 

(dociągnięcie prądu). Wszystko po to, aby zagospodarować ten budynek i plac przed nim na 

potrzeby wystawiennicze, sprzedażowe i usługi gastronomiczne.   

 19. W dniu 8 maja 2020 r. uczestniczyłem w kolejnym wirtualnym posiedzeniu 

Zarządu Związku Gmin Wiejskich RP. 

W tym dniu także odebrałem, wspólnie ze Starostą Sokólskim, Dyrektorem Powiatowego 

Zarządu Dróg i Skarbnikiem Gminy Korycin, przebudowany odcinek drogi powiatowej z 

Łosińca do granicy Gminy Korycin z Gminą Czarna Białostocka. Całkowity koszt inwestycji 

wyniósł 1 074 615,95 zł, zaś wkład własny Gminy Korycin – 268 653,99 zł. Przebudowany 

odcinek drogi ma szeroką na 5,5 metra jezdnię o grubości 4+4 cm oraz uzyskał urządzenia 

bezpieczeństwa ruchu (oznakowanie poziome i pionowe), a także krawężniki betonowe i 

zjazdy gospodarcze z nawierzchnią żwirową grubości 20 cm.  

 20. W najbliższym czasie planujemy dokonać zmian w Miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego części obszaru Gminy Korycin, a dokładniej samej 

miejscowości Korycin. Zwróciłem się do mieszkańców o zgłaszanie wniosków z 

propozycjami zmian w tym zakresie. Do dnia 12 maja br. wpłynęły w tym temacie trzy 

wnioski od mieszkańców.   

 21. W dniu 15 maja 2020 r. uczestniczyłem, jako przedstawiciel ZGWRP, w 

telekonferencji prasowej dotyczącej „Gminnego Bonu Samorządowego”. Jestem 

pomysłodawcą ustanowienia tego Bonu. Pomysł mój został przyjęty przez Zarząd ZGWRP 

jako jedna z głównych propozycji Związku skierowana do Rządu w sprawie wsparcia 

samorządów gminnych z obszarami wiejskimi w ramach walki z kryzysem spowodowanym 

COVId-19. „Gminny Bon Inwestycyjny” w wysokości 1 mln zł dla każdej gminy ma być 

narzędziem finansowego wsparcia inwestycyjnego, wykorzystanym na inwestycje i remonty, 

ale także na wkład własny przy projektach. 

 22. W dniu 18 maja br. wzięłam udział w posiedzeniu Komisji Gospodarki i Budżetu, 

a także w kolejnych wirtualnych konsultacjach Zarządu ZGWRP. 

 23. W dniu 25 maja br. w SP w Korycinie rozpoczęły się zajęcia opiekuńczo – 

wychowawcze dla chętnych uczniów z klas I-III  oraz konsultacje z przedmiotów 

egzaminacyjnych dla uczniów klas VIII. Dowożenie nie jest organizowane, rodzice sami 

przywożą dzieci do szkoły. Działa już także przedszkole w Korycinie. 

24. W tym tygodniu w budynku Urzędu Gminy została zamontowana klimatyzacja. 

Wykonawcą jest firma Komfort Cieplny z Białegostoku, zaś wartość inwestycji to 

33 025,50zł. 
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25. W dniu 26 maja 2020 r. uczestniczyłem jako przedstawiciel Związku Gmin 

Wiejskich RP w konferencji prasowej, która odbyła się w Senacie RP w Warszawie z okazji 

30-lecia samorządności w Polsce. Podkreśliłem, że gmina jest najbliżej człowieka, a stanowią 

ją jej mieszkańcy. Wskazałem na zagrożenia dla przyszłości samorządów, bo dzisiejszy czas 

kryzysu jest dla gmin z obszarami wiejskimi coraz trudniejszy. „Inwestycyjne moce naszych 

samorządów się kończą, dlatego też postulujemy teraz do pana Premiera, do Rządu o 

wprowadzenie dla tego typu gmin jak nasza bonu inwestycyjnego w wysokości miliona 

złotych”. Wskazałem na możliwości zadziałania właśnie takim impulsem inwestycyjnym w 

celu przeciwdziałania kryzysowi.  

W konferencji udział wzięli m.in. Marszałek Senatu Tomasz Grodzki, Marszałek 

Województwa Mazowieckiego Adam Struzik, Prezydent Warszawy Rafał Trzaskowski, 

Prezydent Białegostoku Tadeusz Truskolaski oraz inni włodarze miast i gmin oraz 

przedstawiciele korporacji samorządowych. 

Pierwsze wolne, powszechne wybory do rad gmin miały miejsce 27 maja 1990 roku.  

26. Wydałem następujące zarządzenia:  

1) jako organ wykonawczy w sprawach: 

a) Zarządzenie Nr 6/2020 z dnia 4 marca 2020 r. w sprawie wyznaczenia koordynatora do 

spraw dostępności, 

b) Zarządzenie Nr 7/2020 z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Korycin na lata 2020 – 2033, 

c) Zarządzenie Nr 8/2020 z dnia 19 marca 2020 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Korycin na lata 2020 – 2033, 

d) Zarządzenie Nr 9/2020 z dnia 25 marca 2020 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z 

wykonania budżetu Gminy Korycin za 2019 rok, 

e) Zarządzenie Nr 10/2020 z dnia 26 marca 2020 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Korycin na 2020 rok, 

f) Zarządzenie Nr 11/2020 z dnia 30 marca 2020 r. w sprawie przyjęcia informacji o stanie 

mienia Gminy Korycin za rok 2019, 

g) Zarządzenie Nr 12/2020 z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Korycin na 2020 rok, 

h) Zarządzenie Nr 13/2020 z dnia 28 kwietnia 2020 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Korycin na 2020 rok, 
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i) Zarządzenie Nr 14/2020 z dnia 28 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 

gminie na 2020 rok, 

j) Zarządzenie Nr 15/2020 z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z 

realizacji „Programu Współpracy Gminy Korycin z organizacjami pozarządowymi za 2019 

rok”, 

2) jako Kierownik Urzędu w sprawach: 

a) Zarządzenie Nr 4/2020 z dnia 6 marca 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

przeprowadzania służby przygotowawczej i organizowania egzaminu kończącego tę służbę w 

Urzędzie Gminy Korycin, 

b) Zarządzenie Nr 5/2020 z dnia 11 marca 2020 roku w sprawie instrukcji zarządzania 

drogami wewnętrznymi stanowiącymi własność oraz pozostającymi we władaniu Gminy 

Korycin, 

c) Zarządzenie Nr 6/2020 z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie wprowadzenia ograniczeń w 

wykonywaniu zadań przez Urząd Gminy Korycin, 

d) Zarządzenie Nr 7/2020 z dnia 30 marca 2020 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

pracy zdalnej określającego szczególne rozwiązania w zakresie organizacji pracy w Urzędzie 

Gminy Korycin w celu przeciwdziałania rozprzestrzeniania się COVID-19, 

e) Zarządzenie Nr 8/2020 z dnia 21 kwietnia 2020 r. w sprawie wprowadzenia ograniczeń w 

wykonywaniu zadań przez Urząd Gminy Korycin, 

f) Zarządzenie Nr 9/2020 z dnia 27 kwietnia 2020 r. w sprawie wyodrębnienia ewidencji 

księgowej oraz ustalenia planu kont dla projektu finansowanego przez Unię Europejską w 

ramach Programu Polska Cyfrowa o nazwie „Zdalna szkoła”, 

g) Zarządzenie Nr 10/2020 z dnia 27 kwietnia 2020 r. w sprawie instrukcji obiegu i 

przechowywania dokumentów dla projektu współfinansowanego przez Unię Europejską w 

ramach Programu Polska Cyfrowa o nazwie „Zdalna szkoła”, 

h) Zarządzenie Nr 11/2020 z dnia 27 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia Regulaminu 

Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. 

 27. Opracowano projekty uchwał i inne materiały będące przedmiotem obrad 

dzisiejszej Sesji.   

 

 

Przygotowała: 

Ewa Michnowicz 


